Per H[einrich] Berinckhem.

129. Bourgneuf in der Baie an Hochmeister [Ludwig von Erlichshausen]: Klage 
über Ausschreitungen joreussischer Schiffer; Hinweis auf den mündlichen Be 
richt des Thic Bouc; Bestrafung der Schuldigen. — 1452 März 123.

A m  K  SA  Königsberg, Ordensbriefarchiv, Or. m. S.

a) gekofft K. b) kaken K.

')  Zeitung, Nachricht. 2) S. n. 129. 3) Die hansische Flotte lag noch März 27
in der Baie, H R . 4 n. 93, vgl. auch n. 104. Um dieselbe Zeit oder schon früher hat Liibeclc der 
Flotte in der B aie, vielleicht icegen des dänisch-schwedischen Krieges, eine Warnung gesandt; 
in  dem lübischen B r ie f  verzeichniss (s. S. 89 Anm. 1) findet sich unter M ai die Eintragung: 

Littera der ammirales unde der gemenen schippere in der Baye, darynne se dancken unsen heren
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Serenissimo principi ac altissimo domino Prucie in Almania.

Serenissimo principi Dei gracia ac altissimo domino Prucie recommandacionem 
cum honore et reverancia debitis prosperorum successuum incrementa. Serenissime 
princeps. Noverit vestra prepotens celsitudo, cum omni intersit maleficia correcta 
esse et non impugnita remanere et unaqueque potestas in hujusmodi correccione 
alteri succurrere debeat, prout jura suadere conantur, idcirco honoribus vestris in 
quantum possumus certifficamus ac pro veritate referimus, quod nuper et in mense 
Februario ultime pretérito accesserunt in hoc pago de Burgo Novo in Radesiis, 
que dicitur la Baye, plures de dominio ac potestate vestra cum suis navibus et 
navigatoribus, et cum propter multitudinem ipsorum habitantes ejusdem pagi [terren- 
tem turn]a propter insaniam et malum regimen, quod consueverunt aliqui de dietis 
potestatibus vestris habere in hiis partibus, prohibitum fuit ex parte nostra, ne in pre- 
dicto pago descenderent sive accederent cum gladiis; non obstante qua prohibicione 
plures de dictis navibus quasi ducentum viri vel circa, quorum nomina et cognomina 
nobis fuerunt et sunt prorsus ignota, accesserunt ad dictum pagum de Burgo Novo cum 
gladiis et fustibus spernentes prohibiciones nostras necnon Dei et salutis sue in- 
memores plures excessus ac maleficia perpetraverunt. Primo invaserunt domum 
Johannis de Ragonnis, hu[jus]b pagi burgensis ac mercatoris notabilis, ac inibi 
quam plurima bona ceperunt et rapuerunt quesieruntque recep[torem]b et castella- 
num hujus dominii, ut ipsum interficerent0, oceideruntque quemdam vicemagistrum 
de vestris partibus et dominiis ac ecciam quemdam barbitonsoremd de hiis partibus 
similiter occiderunt et alterum mutilarunt, unde magnum scandalum exortum est. 
Et ne deterius contingeret, nos requesivimus dulciter et caritative magistros navium, 
in quibus predicti malefactores conversabantur, quatenus nobis ipsos tra[di]dissent cor- 
recturos et pugniendos. Qui quidem magistri et alii in hoc potestatem habentes vi 
delicet Johannes Maybon, Bartholomeus Chirox, Peregrinus Bernart, Hernaldus 
Hornebome et Johannes Vennaille et alii nobis ignoti hoc facere spreverunt, secum 
dictos malefactores habuerunt, siluerunt, receptaverunt, prout habent, silent et re- 
ceptant, et nisi prohibicio nostra prefuisset, totus populus circonvicinus eapropter 
commotus fuisset adeo forte, quod hincinde occisio et° mutilacio magna evenisset, 
cui obviare euravimus, ut super hiis et aliis quemdam venerabilem virum et dis- 
crectum nuncupatum Tliic Bouc1 de dictis dominacionibus vestris relacioneque de fa 
mosa et utique circumspecta, ut securam [et]f integram de persona sua gerimus 
fiduciam, ore proprio vobis potestatibus vestris commisimus revelare, dicere et de 
clarare, cui fidem indubiam adhibere dignemini, sperantes quod, si ad dominium 
vestrum revertantur dieti malefactores, impugniti non remanebunt et per vos ad sa 
tisfaciendum 8 de injuriis nobis illatis compellentur. Quapropter, serenissime prin 
ceps, vobis requirimus, quatenus dictos malefactores et eorum complices et recepta- 
tores in dominio vestro reversos ex hujusmodi delictis et offensis corrigere et pug- 
nire dignemini ac quod [de]h injuria nobis et domino hujus loci in predictis delictis 
exercendis illata satisfacere conpellantur, et circa istas literas imponere vices vestras viis 
et modis, quibus vestre discrecioni melius videbitur expedire, quod spes, quam1 de 
vestra gerimus discreccione, votivumk valeat' ad effectual, adeo quod de cetero non